
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Usnesení

21. schůze rady městského obvodu

konané dne 28.08.2023

is. 0391/RMOb-Svil2226l21O<

O420/RMOb-Svil2226l21

  

Ing. Radim Smetana Ing. Eduard Dvorský

starosta místostarosta

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 1/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.08.2023

Číslo usnesení Materiál Název

0391/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O421/23 Schválení programu

0392/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O396/23 Zpráva o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2023

0393/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O413/23 Smlouvy 0 vypořádání závazků

0394/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O414/23 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 2822/1 V k. u.

Svinov, obec Ostrava

0395/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O415/23 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části

pozemku parc. č. 3642 V k. ú. Svinov, obec Ostrava

0396/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O416/23 Návrh na zahájení veřejné zakázky s názvem

“Běžná udržba komunikací a zpevněných ploch

městského obvodu Svinov 2023-2024”a na

jmenování komise pro otevírání obálek

0397/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O417/23 Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro

společné územní a stavební řízení stavby „Hala

Ostrava-Svinov“

0398/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O418/23 Návrh souhlasu s umístěním a realizaci stavby “RD

Ostrava-Svinov, Němeček„

0399/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O419/23 Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro

společné územní a stavební řízení stavby

„Revitalizace lodžií BD Evžena Rošického

1081/20, Ostrava“

O400/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O420/23 Žádost o poskytnutí finančního daru V oblasti

sociální práce - Nadační fond Pavla Novotného

0401/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O422/23 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva

městského obvodu Svinov

O402/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O423/23 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám

0403/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O424/23 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu

O404/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O425/23 Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem

části pozemku parc. č. 1913/ 139 V k. ú. Svinov,

obec Ostrava dohodou

0405/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O426/23 Návrh na úpravu Ceníku nájmů ve Sportovní hale

Svinov

0406/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O427/23 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části

pozemku parc. č. 3642 V k. ú. Svinov, obec Ostrava

O407/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O428/23 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č.

3721, zahrada V k. u. Svinov, obec Ostrava nebo

zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č.

3721, zahrada — za účelem uložení jímky na

dešťovou vodu

0408/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/O429/23 Rozpočtové opatření - neinvestiční transfer

Revitalizace zeleně a oprava schodiště hřbitova,

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 2/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

finanční spoluúčast městského obvodu

0409/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0430/23 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 659/169

V k. ú. Svinov, obec Ostrava

0410/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0431/23 Návrh souhlasu se zvýšením plotu mezi pozemky

parc. č. 1913/139 aparc. č. 1913/108 vše V k.ú.

Svinov, obec Ostrava

0411/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0432/23 Rozpočtové opatření - výstavba betonového

oplocení v části sportovního areálu Ostrava -

Svinov

0412/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0434/23 Úprava plánu akcí komise pro kulturu, mládež a

sport při RMOb Svinov

0413/RMOb-SVi/2226/21 RMOb/0435/23 Schválení organizačních podmínek a přihlášek na

akci komise pro kulturu, mládež a sport

Piv-guláš-Svinov-fest

0414/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0436/23 Návrh nabytí nemovitých věcí, ato pozemků parc.

č. 649/5, parc. č. 649/6, parc. č. 650/2, parc. č.

650/3 jehož součástíje stavba s č.p. 1085, parc.

650/4 jehož součástí je stavba s č.p. 1084, parc.

650/5, parc. č. 650/6, parc. č. 802/336jehož

součástí je stavba s č.p. 1086 a parc. č. 802/342 vše

V k. ú. Svinov, obec Ostrava

0415/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0437/23 Návrh rozpočtového opatření - financování akcí

městského obvodu

0416/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0438/23 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 802/204,

zahrada, V k. ú. Svinov, obec Ostrava

0417/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0439/23 Schválení programu konání Zastupitelstva

městského obvodu Svinov

0418/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0440/23 Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu

Svinov

0419/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0441/23 Návrh úprav projektů V aplikaci BePlan pro rok

2024

0420/RMOb-Svi/2226/21 RMOb/0442/23 Návrh na uzavření nájemní smlouvy o pronájmu

částí pozemků parc. č. 2745/1 a parc. č. 2741, vše V

k. ú. Svinov, obec Ostrava

.O‘
.W

RMOb/0421123

Schválení programu

Usnesení číslo: 0391IRMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 21. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 28. 08. 2023 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar J uráčková,

administrativní pracovník

 

v souladu s nařízením EU 2016/6759, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 3/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/O396/23

Zpráva o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2023

Usneseni číslo: 0392/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za období 1 - 6/2023

2) ukládá

starostovi předložit zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za období 1 - 6/2023

zastupitelstvu

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0413123

Smlouvy o vypořádání závazků

Usneseni číslo: 0393IRMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v Důvodové zprávě předloženého materiálu a návrhy Smluv o vypořádání

závazků mezi statutárním městem Ostravou, městským obvodem Svinov á druhými

smluvními stranami, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu

2) rozhodla

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi statutárním městem Ostravou, městským

obvodem Svinov a druhou smluvní stranou:

DigiDáy Czech, s.r.o., IČ 06078362, 1. máje 481/16 Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle

přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Hynek Plucnar,

správce bytového á nebytového fondu

3) rozhodla

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi statutárním městem Ostravou, městským

obvodem Svinov a druhou smluvní stranou:

JANKOSTAV s.r.o., IČ 25855581, Štěpánkova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, dle přílohy č.

3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ing. Monika Frydrychová,

pracovník investic, dotací

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 4/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0414/23

Návrh prodeje části pozemku parc. č. 2822/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0394/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost — 0 prodej části

pozemku parc. č. 2822/1, zahrada o výměře 16 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov prodat část pozemku parc. č. 2822/1 nově označenou

dle GP ě. 3175-11/2023 jako pozemek parc. č. 2822/7, zahrada o výměře 16 m2 V k. ú. Svinov,

obec Ostrava — za

sjednanou kupní cenu ve výši 13.540 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého

materiálu

3) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0415/23

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 3642 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: O395IRMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části

pozemku parc. č. 3642, zahrada o výměře cca 295 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava V rozsahu

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

2) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 5/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0416I23

Návrh na zahájení veřejné zakázky s názvem “Běžná údržba komunikací a zpevněných

ploch městského obvodu Svinov 2023-2024"a na jmenování komise pro otevírání

obálek

Usnesení číslo: 0396/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené V důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodla

zahájit nové výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Běžná údržba

komunikací a zpevněných ploch městského obvodu Svinov 2023-2024“ otevřenou výzvou

3) rozhodla

zveřejnit na profilu zadavatele výzvu k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého

rozsahu „Běžná údržba komunikací a zpevněných ploch městského obvodu Svinov

2023-2024“ v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

4) jmenuje

komisi pro otevírání obálek cenových nabídek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Běžná údržba komunikací a zpevněných ploch městského obvodu Svinov 2023—2024” ve

složení:

členové komise: náhradníci:

1. Ing. Radim Smetana 1. Ing. Eduard Dvorský

2. Ing. Tomáš Mužík 2. Ilona Soldánová

3. Ing. Michal Lách 3. Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D.

5) ukládá

odboru financí a správy majetku vyhodnotit a posoudit cenové nabídky veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem „Běžná údržba komunikací a zpevněných ploch městského obvodu

Svinov 2023-2024“ a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání této zakázky

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0417123

Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro společné územní a stavebni řízení

stavby „Hala Ostrava-Svinov“

Usnesení číslo: 0397IRMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost PROJEKTSTUDIO EUCZ, s r.o., Ostrava, Poruba, Opavska 6230/29a, PSČ 708 00,

IČ 27787443 0 stanovisko k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení

stavby „Hala Ostrava-Svinov“

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 6/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení stavby „Hala

Ostrava-Svinov“ pro investora stavby společnost 4SC s.r.o., se sídlem Slavíkova 1748/13,

708 00 OstraVa-Poruba, IČ 26838239, V rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za

podmínek, že stavbou:

- nedojde k poškození povrchu místní komunikace III. třídy ul. Františka a Anny Ryšovýeh

- nebude stavbou proveden žádný zásah (prokopávka) do místní komunikace III. třídy ulice

Františka a Anny Ryšových v ramci vedení inženýrských sítí

Vyřizuje: Ilona Soldanová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0418/23

Návrh souhlasu s umístěním a realizaci stavby “RD Ostrava-Svinov, Němeček"

Usnesení číslo: 0398/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost— o souhlas s

umístěním a realizaci stavby „RD Ostrava-Svinov, Němeček„

2) souhlasí

s umístěním a realizaci stavby „RD Ostrava-Svinov, Němeček„ pro investora stavby-

, a to V rozsahu umístění a

realizace vrtů V1 a V2 V hloubce 80 m umístěných na pozemku parc. č. 659/112 V k. ů. Svinov,

obec Ostrava a jejich napojením na rodinný dům umístěný na pozemku parc. č. 659/202 V k. ů.

Svinov, obec Ostrava za podmínek, že stavba (vrty):

- nebudou negativně ovlivňovat okolní stavby a pozemky,

- nebudou mít vliv na stávající odtokové poměry

a za podmínky, že zařízení tepelného čerpadla bude umístěno na pozemku investora V souladu

s platnou legislativou a svým umístěním nebude mít z hlediska hluku vliv na okolní zástavbu

rodinných domů

Vyřizuje: Ilona Soldanová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0419/23

Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení

stavby „Revitalizace lodžií BD Evžena Rošického 1081/20, Ostrava“

Usnesení číslo: 0399/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost 7 points sro., se sídlem Blanenská 355, 664 34 Kuřim, IČ 28323793 0 stanovisko

k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení stavby „Revitalizace lodžií

BD Evžena Rošického 1081/20, OstraVa“

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 7/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení stavby „Revitalizace lodžií

BD Evžena Rošického 1081/20, Ostrava“ pro investora stavby Společenství vlastníků Evžena

Rošického 1081/20, Evžena Rošického 1081/20, 721 00 Ostrava, Svinov, IČ 04199812, V

rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínek, že:

- bude před zahájením stavby smluvně ošetřeno užívání pozemku parc. č. 802/330 V k. ú.

Svinov, obec Ostrava, po dobu stavby (umístění lešení, staveništní zařízení, příjezd k bytovému

domu, případně další), a to nájemní smlouvou nebo oznámením užívání veřejného prostranství,

- bude před zahájením stavby uzavřena Smlouva 0 budouci smlouvě o zřízení věcného

břemene a smlouva 0 právu provést stavbu „Revitalizace lodžií BD Evžena Rošického

1081/20, Ostrava“ na pozemku parc. č. 802/330 V k. ú. Svinov, obec Ostrava (souhlas se

vstupem na pozemek, souhlas s umístěním a realizací)

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

BMOb/0420I23

Zádost o poskytnutí finančního daru v oblasti sociální práce - Nadační fond Pavla

Novotného

Usnesení číslo: 0400/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala v

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, IC 04918304 o

poskytnutí finančního daru V oblasti sociální práce na provozní náklady související s činností

fondu

2) rozhodla

neposkytnout Nadačnímu fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 32 Chlebičov,

IC 04918304 finanční dar V oblasti sociální práce na provozní náklady související s činností

fondu

Vyřizuje: Dagmar J uráčková,

administrativní pracovník

RMObIO422/23

Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Usnesení číslo: 0401IRMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh úpravy Jednacího řádu ZMOb Svinov

2) doporučuje

zastupitelstvu schválit Jednací řád ZMOb Svinov ve znění dle přílohy č. 2 předloženého

materiálu (úplné znění)

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 8/18 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

3) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0423123

Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám

Usnesení číslo: 0402/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost _ pokračování nájmu bytu č. ' velikost 1+1, _,

_

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít se _dodatek č. 3 k nájemní smlouvě

č. 8/0108/2020/OFSM/NS/Va ze dne 30. 09. 2020 k bytu č. I, velikosti 1+1,—

_, s pokračováním nájmu na dobu neurčitou od 01. 10. 2023

3) projednala

We pokračování nájmu bytu č. ., velikosti 1+1, _,

4) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s _ dodatek č. 2 k nájemní smlouvě

č. S/OOlO/2023/OFSM/NS/Ka ze dne 30. 01. 2023 k bytu č. I, velikosti 1+1, —

_, s pokračováním nájmu na dobu určitou od 01. 10. 2023 do 29. 02.

2024

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0424123

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu

Usnesení číslo: 0403/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodla

podat Výpověď Z nájmu bytu č. | 7V domě _ v

_, nájemci—, dle ustanovení § 2291 občanského zákoníku bez

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 9/18 svmov

 



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

výpovědní doby, dle důvodové zprávy

3) ukládá

Odboru financí a správy majetku zaslat výpověď z nájmu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík, T: 01.09.2023

vedoucí odboru financí a správy majetku

4) zmocňuje

Mgr. Petra Štrosse, advokáta FMP advokátní kanceláře v.o.s., IČ 26785331, se sídlem Místecká

329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová, zapsaného pod ev. č. 14436, k podání žaloby na V klizení

bytu č. lo velikosti 3+1 na ulici _ vůči _

, a zastupování V řízení o

této žalobě, a to pouze V případě, že byt nebude předán do jednoho měsíce od doručení

výpovědi

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů

RMObIO425/23

Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1913/139 v k.

ú. Svinov, obec Ostrava dohodou

Usnesení číslo: 0404/RMOb-Svil2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala “

žádost společnosti Idemia Czech s.r.o., IC 619 75 583, se sídlem Jelínkova 1174/3A, Svinov,

721 00 Ostrava o ukončení Nájemní smlouvy č. S/OO89/2023/OFSM/Fig ze dne 15. 06. 2023

na pronájem části pozemku parc. č. 1913/ 139 V k. ú. Svinov, obec Ostrava, dohodou

2) rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy č. S/0089/2023/OFSMfl31g ze dne 15.06.2023 na pronájem části

pozemku parc. č. 1913/ 139 V k. ú. Svinov, obec Ostrava uzavřené se společností Idemia Czech

s.r.o., IČ 619 75 583, se sídlem Jelínkova 1174/3A, Svinov, 721 00 Ostrava, dohodou ke dni

11. 09. 2023

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0426I23

Návrh na úpravu Ceníku nájmů ve Sportovní hale Svinov

Usnesení číslo: 0405/RMOb-Svil2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh na úpravu Ceníku nájmů ve Sportovní hale Svinov a informace uvedené V důvodové

zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 10/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

2) schvaluje

Ceník nájmů Sportovní haly Svinov, ul. Stanislavského 1270/50, Ostrava-Svinov, s účinností

od 01. 09. 2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Jana Macurová,

správkyně Sportovní haly Svinov

RMOb/0427I23

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 3642 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0406/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části

pozemku parc. č. 3642, zahrada o výměře cca 124 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

2) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0428I23

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3721, zahrada v k. ú. Svinov, obec

Ostrava nebo zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3721, zahrada - za

účelem uložení jímky na dešťovou vodu

Usnesení číslo: 0407IRMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) rozhodla

0 záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3721, zahrada, V k. ú. Svinov, obec Ostrava

0 výměře 9 m2 za účelem vložení vsakovací jímky dešťové kanalizace, o výměře 3,5 m2 za

účelem vložení akumulační jímky dešťové kanalizace a 0 rozměru 21,25 m2 za účelem vložení

dešťového kanalizačního potrubí, na dobu neurčitou a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv

tento záměr zrušit, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 11/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0429I23

Rozpočtové opatření - neinvestiční transfer Revitalizace zeleně a oprava schodiště

hřbitova, finanční spoluúčast městského obvodu

Usnesení číslo: 0408/RMOb-Svil2226l21

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y š u j i neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, org. 522 o 800 tis. Kč

z V y š uj i běžné výdaje

§ 3639, pol. 5331, UZ 593 o 800 tis. Kč

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž uj i běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 - nespecifikované rezervy o 200 tis. Kč

z V y š uj i běžné výdaje

§ 3639, pol. 5331 - neinv. příspěvek zříz. příspěvkovým org. o 200 tis. Kč

3) ukládá

starostovi předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0430I23

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 659/169 v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0409/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 659/169, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře

157 rn2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem užívání jako zařízení staveniště V rámci

rekonstrukce domu č.p. 893, na dobu určitou do 31. 12. 2023, a zároveň si vyhrazuje právo

kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

 

v souladu s nařízením EU 2016/6759, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 12/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0431I23

Návrh souhlasu se zvýšením plotu mezi pozemky parc. č. 1913/139 a parc. č. 1913/108

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0410/RMOb-Svil2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti Idemia Czech s.r.o, IČ 619 75 583, se sídlem Jelínkova 1174/3A, Svinov,

721 00 Ostrava o souhlas se zvýšením oplocení mezi pozemky parc. č. 1913/ 139 a parc. č.

1913/ 108 vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava

2) vydává

souhlas se zvýšením oplocení mezi pozemky parc. č. 1913/ 139 a parc. č. 1913/ 108 vše V k. ú.

Svinov, obec Ostrava pro žadatele: Idemia Czech s.r.o., IČ 619 75 583, se sídlem Jelínkova

1174/3A, Svinov, 721 00 Ostrava za podmínky, že veškeré náklady s tímto spojené ponese

žadatel

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0432I23

Rozpočtové opatření - výstavba betonového oplocení v části sportovního areálu

Ostrava - Svinov

Usnesení číslo: 0411/RMOb-Svil2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

obsah důvodové zprávy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í kapitálové výdaje

§ 6409, pol. 6901, ÚZ 501 o 270 tis. Kč

§ 2212, pol. 6901, UZ 501 o 32 tis. Kč

z V y š u j í kapitálové výdaje ,

§ 3412, pol. 6121 — budovy, haly, stavby, UZ 501 o 302 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

3) ukládá

starostovi předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

 

v souladu s nařízením EU 2016/6759, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 13/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

BMOb/0434/23

Uprava plánu akcí komise pro kulturu, mládež a sport při RMOb Svinov

Usnesení číslo: 0412/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) schvaluje

úpravu plánu akcí komise pro kulturu, mládež a sport, který je přílohou č. 2 předloženého

materiálu

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObIO435/23

Schválení organizačních podmínek a přihlášek na akci komise pro kulturu, mládež a

sport Piv-guláš-Svinov-fest

Usnesení číslo: 0413/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) souhlasí

s podmínkami účasti, organizací a přihláškami na akci Piv-guláš-Svinov-festu, která se bude

konat dne 09. 09. 2023

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMOb/O436/23

Návrh nabytí nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 649/5, parc. č. 649/6, parc. č.

650/2, parc. č. 650/3 jehož součástí je stavba s č.p.1085, parc. č. 650/4 jehož součástí

je stavba s č.p.1084, parc. č. 650/5, parc. č. 650/6, parc. č. 802/336 jehož součástí je

stavba s č.p. 1086 a parc. č. 802/342 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0414/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

nabídku na úplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemků:

' parc. č. 649/5, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m2

' parc. č. 649/6, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2

' parc. č. 650/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 501 m2

' parc. č. 650/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 522 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1085

' parc. č. 650/4, zastavěná plocha a nádvoří 0 výměře 346 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1084

' parc. č. 650/5, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 59 m2

' parc. č. 650/6, ostatní plocha, zeleň o výměře 113 m2

' parc. č. 802/336, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 701 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1086

' parc. č. 802/342, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 386 m2

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 14/18 svmov

 



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

vše V k. ů. Svinov, obec Ostrava z vlastnictví společnosti ALPEX servis a.s., Nad Porubkou

2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov úplatně nabýt nemovité věci, ato pozemky:

' parc. č. 649/5, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m2

' parc. č. 649/6, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2

' parc. č. 650/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 501 m2

' parc. č. 650/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 522 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1085

' parc. č. 650/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 346 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1084

' parc. č. 650/5, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 59 m2

' parc. č. 650/6, ostatní plocha, zeleň o výměře 113 m2

' parc. č. 802/336, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 701 m2 jehož součástí je stavba s

č.p. 1086

' parc. č. 802/342, ostatni plocha, jiná plocha o výměře 386 m2

vše V k. ů. Svinov, obec Ostrava z vlastnictví společnosti ALPEX servis as., Nad Porubkou

2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava za celkovou cenu 28 mil. Kč, za podmínky, že Rada města

Ostravy k tomuto vydá předchozí souhlas

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

3) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0437123

Návrh rozpočtového opatření - financování akcí městského obvodu

Usnesení číslo: 0415/RMOb-Svi12226121

Rada městského obvodu

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í kapitálové výdaje

§ 6409, pol. 6901 — kapitálové rezervy, ÚZ 502, org. 2200011xx 0 2.590 tis. Kč

(hřiště ul. Bílovecká)

z V y š u j í kapitálové výdaje

§ 3412, pol. 6121 — budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org. 2200011XX o 750 tis. Kč

§ 3612, pol. 6121 — budovy, haly, stavby, ÚZ 502 0 1.840 tis. Kč

s n i ž uj i běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 — nespecifikované rezervy o 930 tis. Kč

§ 3613, pol. 5171, orj. 369 — opravy a údržba 0 1.000 tis. Kč

zvyšují běžné výdaje

 

v souladu s nařízením EU 2016/6759, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 15/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

§ 2219, pol. 5171 — opravy a údržba o 885 tis. Kč

§ 3639, pol. 5137 — drobný dlouhodobý hmotný majetek o 45 tis. Kč

§ 3612, pol. 5171 — opravy a údržba 0 1.000 tis. Kč

2) ukládá

starostovi předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMOb/0438I23

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 802/204, zahrada, v k. ú. Svinov, obec

Ostrava

Usnesení číslo: 041 GIRMOb-Svi12226I21

Rada městského obvodu

1) rozhodla

0 záměru pronájmu pozemku parc. č. 802/204, zahrada, o výměře 28 m2 za účelem využití jako

zahrada, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, na dobu neurčitou dle přílohy č. 4 předloženého

materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0439I23

Schválení programu konání Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Usnesení číslo: 041 7IRMOb-Svi12226I21

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov konaného dne 13. 09. 2023 v

16:00 hodin ve SJ ZS Bílovecká 10, Ostrava-Svinov

Vyřizuje: Lucie Fucimanová,

pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly

RMOb/0440123

Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov

Usnesení číslo: 041 8IRMOb-Svi12226I21

Rada městského obvodu

1) projednala

zprávu 0 kontrole plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov ke dni 24.08.2023

2) ukládá

starostovi předložit zastupitelstvu městského obvodu zprávu o kontrole plnění usnesení

Zastupitelstva městského obvodu Svinov

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 16/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 13.09.2023

starosta

RMObIO441/23

Návrh úprav projektů v aplikaci BePIan pro rok 2024

Usneseni číslo: 0419/RMOb-Svi/2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh úprav projektů V aplikaci BePlan na rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s návrhem úprav projektů V aplikaci BePlan dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ing. Monika Frydrychová,

pracovník investic, dotací

RMObIO442/23

Návrh na uzavření nájemní smlouvy o pronájmu částí pozemků parc. č. 2745/1 a parc.

č. 2741, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0420/RMOb-Svil2226/21

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parc. č. 2745/ 1, orná půda a

parc. č. 2741, zahrada, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dohodou

2) rozhodla

ukončit nájemní smlouvu č. S/0135/2022/NSZ/OFSlVUBal ze dne 19. 10. 2022 na pronájem

částí pozemků parc. č. 2745/ 1, orná půda a parc. č. 2741, zahrada, vše v k. ú. Svinov, obec

Ostrava o rozměrech 336 m2, dohodou, a to ke dni 31. 08. 2023 dle přílohy č. 3 předloženého

materiálu

3) projednala

žádost — 0 pronájem

částí pozemků parc. č. 2745/ 1, orná půda a parc. č. 2741, zahrada, vše V k. ú. Svinov, obec

Ostrava, za účelem provozování zahrady a žádost o souhlas s umístěním obytného přívěsu o

rozměrech 4 m X 2 m a oplocením předmětu pronájmu plotem z pletiva s brankou

4) souhlasí

s umístěním obytného přívěsu o rozměrech 4 m X 2 m na části pozemku parc. č. 2741, zahrada,

v k. ú. SvinovI obec OstravaI dle zákresuI ktei' I'e iřílohou č. 5 iředloženého materiálu, pro

5) souhlasí

s oplocením předmětu pronájmu částí pozemků parc. č. 2745/1, orná půdaa parc. č. 2741,

zahrada, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava o celkové výměře 336 m2, plotemz pletivas
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 17/18 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

plotOVými 51011ka a brankou pro—

_

6) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s

, nájemní smlouvu na pronájem částí pozemků parc. č. 2745/1, orná půda a

parc. č. 2741, zahrada, vše V k. u. Svinov, obec Ostrava, o celkové výměře 328m2 a o výměře

8 m2, v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu, za účelem užívání

jako zahrada a za účelem postavení obytného přívěsu, na dobu neurčitou s tříměsíční

výpovědní lhůtou a to tak, aby nájem skončil k 01.10. běžného roku, za nájemné ve výši 16

Kč/mZ/rok (zahrada) a 30 Kč/mz/rok (zastavěná plocha), dle přílohy č. 5 předloženého

materiálu

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

v souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

OSTRAVA! !!

Strana 18/18 SVINOV


